
 

 

 

 

 

 

 

All'Albo on line  

Al sito web dell'Istituto  

Agli Atti 

 

OGGETTO: INCARICO DI DIREZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA-CONTABILE AL DSGA ROSA MUCERINO 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza COVID -19 (Apprendimento e socialità). 

Titolo Progetto: LE FORME DI APPRENDIMENTO - Codice Identificativo: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 - CUP: B93D21001210006 

Titolo Progetto: LEARNING BY DOING: APPRENDIMENTO PERMANENTE - Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357 - 

CUP: B93D21001220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO   il CCNL Comparto scuola 2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell'ambito dell'Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola" 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola" 2014-

2020, Asse I; 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso supportare le istituzioni scolastiche per ridurre le disuguaglianze sociali ed 

economiche e superare le criticità legate all'accentuarsi delle distanze sociali e relazionali che si possono essere verificate 

a seguito della pandemia ampliando e sostenendo con finanziamenti specifici l'offerta formativa; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti  19/05/2021con la quale si approvava l'adesione alla partecipazione dell'Istituto “Manlio 

Rossi Doria” di Marigliano (Na) all'Avviso pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi formativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza COVID-19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 19/05/2021, di adesione all'Avviso, di approvazione dell'intervento di investimento 

pubblico complessivo, che prevede il progetto dal titolo “Le forme di apprendimento", con n. 3 moduli afferenti alla sotto 

azione 10.1.1A e il progetto “Learning by doing: apprendimento permanente", con n. 4 moduli afferenti alla sotto azione 

10.2.2A, nonché di autorizzazione al DS per procedere con l'adozione di tutti i provvedimenti necessari per la 

realizzazione del progetto stesso; 

VISTO  l'inoltro del Piano, codice 1052870, in data 20/05/2021, all'AdG; 

ISTITUTO  SUPERIORE  STATALE 
 “MANLIO ROSSI DORIA” 

Via Rossi Doria, 2 - 80034 MARIGLIANO (NA) 
Tel: 081 885 13 43 – Fax: 081 519 18 82 

Mail: nais134005@istruzione.it  
Pec: nais134005@pec.istruzione.it 

Sito: www.ismanliorossidoria.gov.it 
                   Cod. Fisc.: 9 2 0 5 7 3 8 0 6 3 3 

 

http://www.ismanliorossidoria.gov.it/




 

 

VISTA  la nota del M.I., prot. n. AOODGEFID-17355 del 01/06/2021, con la quale sono state pubblicate le graduatorie regionali 

definitive; 

VISTA  la nota del M.I., prot. n. AOODGEFID-17510 del 04/06/2021, con la quale sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti 

ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA  la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa di questa istituzione scolastica per l'importo complessivo di € 41.174,00, di cui € 15.246,00 per 

l'intervento relativo alla sotto azione 10.1.1A ed € 25.928,00 per la sotto azione 10.2.2A; 

VISTI   il decreto di iscrizione in bilancio e.f.2021, prot. n. 4218 del 08/06/2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 21/01/2021 di approvazione del P.A. e.f. 2021 nel quale i progetti sono stati 

inseriti; 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

VISTE   le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi di tale tipologia; 

VISTA  la scheda progettuale ed in particolare quella finanziaria; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività gestione amministrativa-contabile del progetto;  

RITENUTO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA; 

 
DETERMINA 

 

di conferire al SGA Rosa Mucerino l’incarico per lo svolgimento per l’attività di direzione e gestione amministrativa-contabile ai fini 

della realizzazione dell'intervento di investimento pubblico nel suo complesso, di cui all'Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 

27/04/2021, Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 - Azioni 10.1.1A e 10.2.2A, costituito dai progetti “Le forme di apprendimento" per 

l'importo di € 15.246,00, Codice Identificativo Progetto “10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332" e “Learning by doing: apprendimento 

permanente " per l'importo di € 25.928,00, Codice Identificativo Progetto “10.2.2A- FSEPON-CA-2021-357", il cui l'importo 

complessivo di € 41.174,00 è corrispondente alla somma totale dei seguenti moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-332 

Il movimento: lettura ed 

interpretazione 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-332 SCUOLA Hamm MOVIMENTO 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-332 Viaggio tra musica e tecnologia 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 
La domotica con 

Arduino: 

'Automatizziamo la Serra' 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 
Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività 

digitale 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 

Sostenibilità ed economia 

circolare 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 

English for you € 6.482,00 

 

Lo svolgimento dell'incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 56 ore, per l’intero progetto, eccedenti l'orario di servizio. A 

fronte dell'attività effettivamente svolta ed appositamente documentata con firma, è previsto un compenso di € 24,55 lordo stato 

ad ora per un importo massimo complessivo di € 1.374,80 (lordo stato). La diminuzione delle frequenze, come precisato nell’avviso 

pubblico prot. 9707 del 27/04/2021, comporterebbe una proporzionale riduzione dell’importo autorizzato relativo ai costi dell’area 

gestionale, in cui rientra, fra l’altro il compenso del dirigente scolastico, con conseguente riduzione delle ore previste dal presente 

provvedimento. 

 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 

delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell'Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 

riferimento del presente incarico. Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. 

 



 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e per 

diffondere nell'opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle dell'Unione 

Europea, viene pubblicato all'albo e sul sito web dell'Istituto all'indirizzo www.ismanliorossidoria.it 

 

                                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                              Prof.ssa Angela Buglione 
                                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                                                             dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/93  

 

http://www.ismanliorossidoria.it/

